片倉工業 ベトナム政府から友好勲章を受章

News Release

（証券コード：３００１）

各 位
２０１４年４月８日

「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。 1

 片倉工業株式会社（本社：東京都中央区 東証一部）代表取締役社長、竹内彰雄はベトナム政
府から友好勲章を受章することになりましたのでお知らせいたします。
  ■背景

 弊社はベトナム国営企業のドン・スアン・ニッティングカンパニィと1989年に編立・染色・縫製・
仕上の一貫生産工程の構築によるメリヤス肌着の生産・輸入取引を開始し、25年間に亘る弊社からの
設備供与、技術指導、並びに友好的取引が認められ、受章に至ったものであります。

■友好勲章について

 友好勲章は外国人に対する勲章では最高位の勲章であり、
最近ではJICA関西国際センター所長 築野元則氏、一般社団
法人日本ベトナム経済フォーラム名誉会長 武部勤氏が受章
されており、経済界では極めて稀なケースです。
 同勲章は４月11日（金）ベトナム ハノイ オペラハウス
にて、ドン・スアン・ニッティングカンパニィの設立55周年
記念式典に併せ、 ベトナム政府高官より受章する予定となっ
ております。なお、弊社への友好勲章は、前会長の岩本謙三
に続き、二度目の受章となります。

 現在、ベトナム社会主義共和国では、縫製品は海外輸出においてトップを占めております。同国の
「社会経済開発10か年戦略」にございます、「2020年までに工業国化を達成する」という目標のも
と、同国内で高い評価を受けているドン・スアン・ニッティングカンパニィに対する期待は非常に大
きいものと認識いたしております。弊社がこのような重要な発展に寄与できることは、大変光栄であ
ります。
 今回の受章に際し、ドン・スアン・ニッティングカンパニィと弊社の友好的取引を評価いただいた
ことを深く感謝いたしまして、今後もベトナム社会主義共和国の経済・社会の一層の発展に貢献して
参ります。

縫製の様子

ドン・スアン・ニッティングカンパニィ

2
「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。

 【会社概要】

片倉工業㈱ 企画部広報・ＩＲ室
Tel 03-6832-0223 Mail info_web01@katakura.co.jp

 【グループ概要】

【 社 名 】 片倉工業株式会社

【 住 所 】 〒104-8312 東京都中央区明石町６－４

【 電 話 】 ０３－６８３２－１８７３

【 創 業 】 1873年（明治６年）

【 設 立 】 1920年（大正９年）３月23日

【 資 本 金 】 18億17百万円（2013年12月31日現在）

【 代 表 者 】 代表取締役社長 竹内 彰雄

【従業員数】 482名（2013年12月31日現在）

【 売 上 高 】 2013年12月期（連結）478億78百万円

片倉工業オンラインストア

http://katakura.vj.shopserve.jp

繊 維 事 業

衣料品事業部(当社) 肌着、靴下の製造・販売、ブランドライセンス業

オグランジャパン㈱ ｶｼﾞｭｱﾙｲﾝﾅｰ、ｴﾌﾟﾛﾝ、ﾘﾗｸｼﾝｸﾞｳｪｱの製造・販売

カフラス㈱ 補整下着の製造・販売

㈱ニチビ 水溶性繊維、耐熱性繊維等の機能性繊維の製造・販売

医 薬 品 事 業 トーアエイヨー㈱ 虚血性心疾患治療剤や不整脈治療剤を中心とした医療用
医薬品の製造・販売

機械関連事業

機械電子事業部(当社) 自動車部品、工業用バルブ、工業用洗浄機等の設計・製造・販
売、石油製品等の輸入販売

日本機械工業㈱ 消防自動車、防災機器の製造・販売

片倉機器工業㈱ 畑作、稲作、果樹関連の農業用機械の製造・販売

不 動 産 事 業 商業施設事業部(当社)
不動産開発部(当社) ショッピングセンターの運営及び各種の不動産賃貸事業

そ の 他

小売事業部(当社) 小売業の運営

生物科学研究所(当社) 交配用みつばち、農薬等の製造・販売、国産はちみつの販売

㈱片倉キャロンサービス ビル管理サービス

新 規 事 業 新規事業開発部(当社) 介護・福祉分野、環境関連分野、コミュニティサービス分野、
健康分野における新規事業の創出

お問い合わせ

【友好勲章】三上・小池
【事業全般】三上・菊地

http://katakura.vj.shopserve.jp/

	片倉工業　ベトナム政府から友好勲章を受章
	スライド番号 2